Proc. Leg. nº 2397/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 612/2024

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer Informações sobre prazos de
execução e finalização da obra na quadra
poliesportiva da EMEB Fany Moleta
Professora no Vale Verde.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Cau que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Requer Informações sobre prazos de execução e

finalização da obra na quadra poliesportiva da EMEB Fany Moleta Professora no

Vale Verde.

Considerando o interesse público e a necessidade de

transparência na gestão municipal, é imprescindível que sejam fornecidas

informações precisas e atualizadas sobre o andamento desta importante obra, que

impacta diretamente a comunidade escolar e os moradores do referido bairro.

Dessa forma, solicitamos que a Prefeitura Municipal de

Valinhos providencie as seguintes informações:

1. Qual é o prazo previsto para a conclusão da obra na

quadra poliesportiva da EMEB Professora Fany Moleta

Professora no bairro do Vale Verde?

2. Qual é o percentual de execução da obra até a

presente data?

3. Quais foram os principais entraves ou dificuldades

encontradas durante o processo de execução da obra,

e como estão sendo superadas?

Proc. Leg. nº 2397/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

4. Há algum cronograma de atividades definido para os

próximos meses? Em caso afirmativo, solicitamos que

seja disponibilizado.

Justificativa:

O presente requerimento se faz necessário diante da

importância da transparência e da prestação de contas à população de Valinhos. A

obra na quadra poliesportiva da EMEB Professora Fany Moleta no Vale Verde é de

grande relevância para a comunidade local, impactando diretamente nas atividades

educacionais e no lazer dos alunos e moradores da região.

É dever do Poder Legislativo fiscalizar e acompanhar a

execução de obras públicas, garantindo que sejam realizadas de forma eficiente e

dentro dos prazos estabelecidos. Através deste requerimento, busca-se obter

Proc. Leg. nº 2397/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

informações claras e atualizadas sobre o andamento da referida obra, possibilitando

assim uma maior transparência na gestão dos recursos públicos municipais.

Ressalta-se ainda que a comunidade escolar e os

moradores do Vale Verde têm manifestado preocupações quanto ao andamento

desta obra, demonstrando a necessidade de um acompanhamento mais detalhado

por parte do Poder Legislativo.

Portanto, a presente solicitação visa assegurar que a

execução da obra na quadra poliesportiva da EMEB Professora Fany Moleta seja

realizada de forma satisfatória, atendendo aos interesses e necessidades da

população local.

Valinhos, 30 de abril de 2024.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TN04D43YJZN61G00
		2024-04-30T16:17:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura